MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 286, DE 07 DE AGOSTO DE 2025
A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE daUniversidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria de pessoal UFSM N.1.257, de 23/05/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude dadelegação de competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM, artigos 66, incisoXVI e 73, inciso IV, resolve:
I - DESIGNAR o colegiado do Programa de Pós Graduação MestradoProfissional em Ciências da Saúde do CCS:
ROSMARI HORNER - Presidente – SIAPE 2095742VITOR CRESTANI CALEGARO – SIAPE 3759341GUSTAVO NOGARA DOTTO – SIAPE 1812979LORENA VICINI – SIAPE 3492039LUCIANA MARIA FONTANARI KRAUSE – SIAPE 3213343ROGÉRIO ALVES RESENDE (discente titular) – Mat. 202470532EDUARDO SILVA METZ (discente suplente) – Mat. 202560996MURILO VALLINOTO MUNRO (secretário) – SIAPE 2238396
II – Revogar a Portaria N. 122 de 13/06/2024.III – Esta Portaria terá validade de 01 ano.

MARIA DENISE SCHIMITH

Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 286 - Designar Colegiado do
PPGCS_Mestrado Profissional.pdf

4
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.103623/2025-42
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARIA DENISE SCHIMITH (Diretor(a) de Centro)
04.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

07/08/2025 12:00:48

Código Verificador: 6059830

Código CRC: c198f78f

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6059830&crc=c198f78f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6059830&crc=c198f78f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6059830&crc=c198f78f